

Aanbesteding: Raamovereenkomst Aannemers Pijpleidingen
Aanbestedende Dienst: Ministerie van Defensie - Defensie Pijpleiding Organisatie
Referentie: 2023-30

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Rusland verklaring

Vraag:

Onder paragraaf 2.2.2 van de leidraad wordt verwezen naar een te ondertekenen document: het formulier m.b.t. geen Russisch betrokkenheid. Kunt u dit formulier beschikbaar stellen?

Antwoord:

Dit formulier zal toegevoegd worden aan de documenten.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aannemers pijpleidingen
Beantwoord op: 10 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 6.1.2 Voldoen aan de eisen qua werkzaamheden, bijlage A

Vraag:

In vraag 6.1.2 wordt verwezen naar bijlage A, deze ontbreekt. Kunt u deze beschikbaar stellen?

Antwoord:

Deze werkzaamheden staan opgesomd in punt 8 van de leidraad. Dit zijn de minimale aantoonbare eisen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aannemers pijpleidingen
Beantwoord op: 10 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 2.1 Planning aanbestedingsprocedure

Vraag:

Vanwege de wintersluiting, verzoeken wij u de inschrijvingsdatum (12 januari) van de vervolg fase, 4 weken naar achter te schuiven.

Antwoord:

Op dit moment van de aanbesteding zien wij nog geen reden om de planning te verschuiven.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aannemers pijpleidingen
Beantwoord op: 10 nov. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
4

Onderwerp:
2.1 Planning aanbestedingsprocedure

Vraag:

6. Casus; kunt u meer informatie verstrekken wat wij kunnen verwachten van deze casus ?

Antwoord:

Op dit moment van de aanbesteding wordt er nog geen informatie verstrekt over de casus.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aannemers pijpleidingen
Beantwoord op: 10 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Selectiecriteria 4 - Voldoen aan eisen werkzaamheden

Vraag:

In paragraaf 6.1.2 van de selectieleidraad wordt verwezen naar Bijlage A. Wij kunnen Bijlage A echter niet vinden. Verwijst u naar de opsomming in paragraaf 8 van de selectieleidraad ? Zoniet, gelieve dan Bijlage A ter beschikking te stellen.

Antwoord:

Hierbij verwijzen we inderdaad naar de opsomming in paragraaf 8.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aannemers pijpleidingen
Beantwoord op: 10 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Eis 10. Geen surseance van betaling

Vraag:

Sinds de invoering van de Eigen Verklaring (UEA) is de non-

faillissementverklaring niet meer vereist. Volgens de ARW2016 voldoet een uittreksel kamer van koophandel als bewijsstuk (paragrafen 3.13.7b en 3.13.9 van de ARW2016). Graag akkoord met het uittreksel als bewijsstuk.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aannemers pijpleidingen

Beantwoord op: 10 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

2.1 Planning aanbestedingsprocedure

Vraag:

Punt 11 t/m 14. Mogen wij aannemen dat deze data in 2024 vallen?

Antwoord:

Dat klopt inderdaad. Excuses voor de storende fout.

Mededeling gunningsbeslissing 29-01-2024

Uiterste bezwaardatum 20-02-2024

Definitieve gunning 21-02-2024

Inwerkingtreding Raamovereenkomst 22-02-2024

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aannemers pijpleidingen

Beantwoord op: 10 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

2.2.17 Contractvoorwaarden

Vraag:

U verwijst naar de conceptversie van de raamovereenkomst en de ARVODI-2018. Deze zijn niet verstrekt in deze fase. Mogen wij er vanuit gaan dat deze in de vervolgfase (casus) worden verstrekt en dat er dan nog vragen over gesteld mogen worden ?

Antwoord:

Hierover mogen zowel in deze fase als in de casus fase vragen gesteld worden. De ARVODI-2018 zijn te vinden op volgend adres; <https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/zakendoen-met-het-rijk/voorwaarden-voor-rijksopdrachten>

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aannemers pijpleidingen

Beantwoord op: 10 nov. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
9

Onderwerp:
2 Aanbestedingsprocedure

Vraag:

Graag vernemen wij van u de reden waarom DPO voor de Concurrentie gerichte dialoog heeft gekozen voor deze procedure

Antwoord:

DPO heeft voor de Concurrentie gerichte dialoog gekozen i.v.m. complexiteit van deze uitvraag.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aannemers pijpleidingen

Beantwoord op: 10 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Criterium innovatie

Vraag:

Betreft paragraaf 6.1.5 uit de uit de aanbestedingsleidraad , Innovatief vermogen. Voor reeds gecomplementeerde oplossingen kan inschrijver 40 punten behalen en voor toekomstige oplossingen kan inschrijver 60 punten behalen. Op deze manier krijgt een inschrijver x die voorop loopt (bijvoorbeeld innovatie A en B geïmplementeerd heeft en C nog van plan is) minder punten dan inschrijver y die van plan is innovatie A, B en C nog te implementeren. Kunt u overwegen om de verhouding om te draaien?

Antwoord:

Deze vraag zal in week 46 beantwoord worden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aannemers pijpleidingen

Beantwoord op: 10 nov. 2023

Label: Proces

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Criterium innovatie

Vraag:

Zijn er eisen aan het maximum aantal pagina's voor criterium 6.1.5 Innovatief vermogen?

Antwoord:

Maximaal 12 A4tjes. Met A4 wordt bedoeld een eenzijdig bedrukte A4 met letterformaat van minimaal 9 punten en marges rondom van 2,5 cm. Regelaafstand minimaal 1.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aannemers pijpleidingen
Beantwoord op: 10 nov. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Minimumeisen

Vraag:

In paragraaf 6.1.2 uit de aanbestedingsleidraad schrijft u "Deze Bijlage bevat naast de minimumeisen tevens een aantal wensen met betrekking tot kwaliteit van de gevraagde dienstverlening.". In bijlage A vinden we slechts een opsomming van werkzaamheden. Kunt u aangeven waar we de wensen met betrekking tot kwaliteit kunnen terugvinden?

Antwoord:

Deze vraag zal in week 46 beantwoord worden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aannemers pijpleidingen
Beantwoord op: 10 nov. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Minimumeisen

Vraag:

In paragraaf 6.1.2 uit de aanbestedingsleidraad schrijft u "In de bijlage A worden de minimum eisen en wensen beschreven zijnde de wijze waarop Inschrijver de nadere opdrachten dient uit te voeren.". In bijlage A vinden we inderdaad een lijstje werkzaamheden, maar geen minimale eisen aan ervaring. Kunt u deze alsnog aangeven. En zo nee, kunt u motiveren hoe u dit gaat beoordelen, bijvoorbeeld door per onderwerp aangeven welke vraag u beantwoord wilt hebben?

Antwoord:

Deze vraag zal in week 46 beantwoord worden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aannemers pijpleidingen
Beantwoord op: 10 nov. 2023
Label: Proces

Ref.nr.

14

Onderwerp:

risico prijsstijgingen en leveringsproblemen

Vraag:

De Stichting Aanbestedingsinstituut Bouw & Infra, kortweg het Aanbestedingsinstituut, is in het leven geroepen door Bouwend Nederland en heeft als taak de kwaliteit van aanbestedingen van werken te bewaken. Wij zijn bevoegd namens de sector vragen om inlichtingen te stellen en waar nodig een klacht in te dienen.

In de Intentieverklaring Samen Doorbouwen In Onzekere Tijden, die door alle koepels van overheidsdiensten en brancheverenigingen wordt ondersteund, onderkennen opdrachtgevers en opdrachtnemers van bouwprojecten dat het aanbieden en accepteren van offertes en sluiten van nieuwe contracten door de oorlog in Oekraïne voor zowel opdrachtgevers als opdrachtnemers risicovoller en onzekerder is geworden. Om die reden is het van belang dat aanbestedings- en contractdocumenten een evenwichtige regeling bevatten voor de risico's van prijsstijgingen en leveringsproblemen. Wij verzoeken u op hoofdlijnen aan te geven welk regime u in gedachten heeft om aan deze doelstelling te voldoen.

In het Handelingskader Infrastructurele Projecten Decentrale Overheden, dat op 25 november jl. werd gepubliceerd, treft u de verschillende mogelijkheden om een evenwichtige regeling samen te stellen.

Antwoord:

Het werk zal verricht worden op basis van nacalculatie. (kostprijs van dat moment + een fee voor de opdrachtnemer). De levering van materialen is marginaal. Indien er lange levertijd op buizen is, dan heeft DPO nog een grijpvoorraad zodat het werk niet stagneert. Dit alles in overleg met elkaar tijdens een Kick off meeting vastgelegd. Eerlijk geld voor eerlijk werk.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aannemers pijpleidingen**Beantwoord op:** 10 nov. 2023**Label:** Contract**Ref.nr.**

15

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad ref. Operatien-2023-30 6.1.1

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad 6.1.1 geeft u als knock out criterium aan dat moet worden voldaan aan aantoonbare ervaring met NEN 3650 groep 1. U vraagt hier om het bezit van de organisatie van een 'NEN 3650 groep 1 Certificaat'.

Bedoelt u hier aantoonbare ervaring met de norm NEN 3650-1 Eisen voor

buisleidingsystemen - Deel 1: Algemene eisen? Voor zover ons bekend is er hiervoor geen certificaat.

Kunnen wij voor het aantonen van aantoonbare ervaring met de NEN 3650-1 volstaan met het aanleveren van een verklaring en/of referenties?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aannemers pijpleidingen

Beantwoord op: 10 nov. 2023

Label: Inhoud